

Nº OPERAÇÃO 1080047-22	Nº SICONV 921397	GIGOV	GESTOR SO- SOROCABA	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE EXECUÇÃO DE OBRA E INFRAESTRUTURA	DATA ASSINATURA
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI			MUNICÍPIO / UF SARAPUI	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA CAPITÃO LUIZ VIEIRA	OBJETO PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO EM TRECHO DA RUA	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INICIO DA OBRA 01/02/2023

							Frentes de Obra:	PARCELA 1	PARCELA 2					
Valor Total do Orçamento: R\$ 296.577,86														
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6	
Nível	1.	SERVIÇOS PRELIMINARES												
Serviço	1.1.	MADEIRA ROLIÇA TRATADA, D= 16 A 20CM, H= 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	12,00	60,20	722,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	12,00						
Serviço	1.2.	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	Unidade	2,88	493,52	1.421,34	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	2,88						
Nível	2.	PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DE CONCRETO												
Serviço	2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	1.810,57	99,46	180.079,29	3-PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA DE CONCRETO		1.810,57					
Nível	3.	CALÇADA												
Serviço	3.1.	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM ESTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA+ 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	572,64	66,71	38.200,81	4-CALÇADA	572,64						
Serviço	3.2.	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	M	7,00	212,55	1.487,85	4-CALÇADA	7,00						
Serviço	3.3.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO ARMADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M²	684,00	97,53	66.710,52	4-CALÇADA	684,00						
Nível	4.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA												
Serviço	4.1.	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E= *3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580)	M	33,00	102,60	3.385,80	5-SINALIZAÇÃO VIÁRIA		33,00					
Serviço	4.2.	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 PINTURA REFLETIVA	M²	3,41	1.140,03	3.887,50	5-SINALIZAÇÃO VIÁRIA		3,41					
Serviço	4.3.	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E= 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	17,60	38,77	682,35	5-SINALIZAÇÃO VIÁRIA		17,60					

 SARAPUI, 15 de dezembro de 2022  
 Local e Data

 Responsável Técnico: ANTONIO MATEUS DE QUEIROZ JUNIOR  
 CREA / CAU: 6061478844